que formam boni pretendit. **H**ac  
debemus in nobis 9minuere. et  
in cinerem redigere sicut fecit dō.  
**S**ed gyra post t̄gum eoz. Justus  
qñq; temptationi paci resistit. et  
tunc a tergo gyrat et pait. qñq;  
autem sic melius est culpam dele-  
re oblique qm̄ directe. qm̄ stultus  
ab obliquo qui cum descendē pos-  
sit. **P**ugnat in aduersas ire nata-  
tor aquas. **L**e aduerso p̄yroz. Py-  
rum autem dr̄ a p̄yr quod 3 ignis.  
et fructus ille in altum tendit. Py-  
rus ḡ satis et q̄ totus ignitus est.  
**V**nū in erechielē c. i. **A**sp̄tus car-  
bonum ignis ardentiū. **V**enire  
ḡ ad phylisteos ex aduerso p̄yroz  
est h̄tē exempla iustor. et sic resistit  
eis. **C**um audieris sonum. gra-  
dientis in cacumine p̄yroz. Caci-  
men p̄yroz; excellens uita iustor.  
**N**p̄e graditur sup cacumina py-  
roz. **V**nū in canticas. **L**et iste ue-  
nit saliens in montib;. transiliens  
colles. **S**onus iste; sicut auro tenu-  
is q̄ audiuuit helias m. iii. Regū.  
**I**lle sonus; lenis inspiratō dñi. t̄  
hic sonus a dñō audit̄ cum dic̄  
iuro iusto salus tua ego sum. no-

li timere. **A**ctandum quod hic  
notant̄ tria. que maxime retin-  
huit hōrem a pccō. que quilib; hō  
deb; h̄tē. & maxime religiosi. scilicet  
memoria pccī que notatur ibi. si  
gyra post tergum eoz. & exempla-  
scor ibi. Ex aduerso p̄yroz. & bñ  
ficia dñi ibi. Eum audieris soni-  
cum gradientis. **I**ratus ē dñs in  
dignatione cont̄ozam. & c. **N**on  
rat̄ scđm Vedam in hac hysto-  
ria libertas approbata. supbia con-  
tempta. & temeritas iudicata  
monstratur. **D**auid enim qui  
coram archa saltare non erubuit.  
in reprimione. filiū dī de sua styr-  
pe nasciturū suscipe meruit. &  
ux que libertatem desperit. ppetu-  
e sterilitatis penam tulit. sacerdo-  
quo; archam qui temarie tetigit.  
reatum sui ausi imatura morte  
pungauit. **N**bi intuendum ē q̄  
cum deliquat qui ad corpus dñi  
reus accedit. si ille morte multat̄  
qui archam. & dñici corporis figu-  
ram. minor quam debuit ue-  
neratione corripuit. **I**tem pcciso-  
ora. timuit dauid archam ad se  
ducere. sic iusti timent cum uidet̄

42

aliquos irreuerent ad corpus x̄ accēde.  
**N**on locauit archam in domo obedi-  
edom quod & seruiens dō. Gethē.  
quod ē torcular. **I**lli enim digni-  
sunt accipe corpus x̄ qui seruunt  
deo. & sunt Gethē p̄ mortificationē  
carnis. **A**llegorice ab illo loco. **L**o-  
gregauit aut̄ cursus omnes el̄cos  
isit. & c. **D**auid uoluit in ciuita-  
tem suam archam adducē. si can-  
sa iniueniente alibi duicit. si post  
ea quod uouerat explicauit. **H**ie  
dñs in carne euangelium sue gē-  
ti p̄dicauit. si postea quia certas co-  
tigit in isit uerbum dñi tr̄sluit  
ad gentes. si tandem ad iudeos re-  
dibit. qñ reliquie isit salue fient.  
**I**tem dum dauid uer ad domū a-  
mynadab obediendom p̄cipuit ar-  
cham. hoc ē qñ dñs ibat ad filiā  
archysinagogi emorissa ad tac-  
tum simbrie sanata. **H**oc ē qđ  
dicit ysaias. **V**erbum misit do-  
m̄ in yacob. & cedidit in isit. **N**on scđm  
hanc prelibationē p̄ferende. **L**o-  
gregauit dō el̄cos ex isit. **D**ñs  
in p̄mitua ecclia non om̄s sup-  
sic si el̄cos ex isit. xxx. milia. q̄  
sunt ter decem. **D**enarius enī

fidem trinitatis designat. ut ppter de  
calogum ad opa pertinet. **A** illena  
ruis autem quia non habet numerum  
sup se. pfectiōnēt designat. Da  
uid ḡ. i. xp̄c pfectos in fide et ope co  
unxit s̄ aplos scilicet. **S**urrexit.  
ad carnem assumendam. **D**e iuris  
iuda. de aplis. **V**t adducēt. per  
predicationem. **A**rcham. i. eccliam.  
**A**rcham ḡ adducere est eccliam  
dilatare. **I**mposuerunt archam su  
p plaustrum nouū. **H**oc est qđ re  
nouati p baptismū fidem susapi  
unt. h̄ est iunū nouū in utres no  
uos. **D**e hoc plaustrū dicit ysaias.  
**L**ece posui te qī plaustrū curas  
nouū h̄ns rostra serrancia. **D**e do  
mo. de familia animadab. quod  
ē p̄ spontaneus et sigeat antiquis  
p̄es. qui eandem fidem qm et mo  
derni habuerunt. **Q**ui erat in  
**G**abaa. i. in eminencia uite. qn  
patriarche in culmine iuritū fue  
runt. hu in Gabaa custodiebant  
archam dñi. quia exemplo subli  
mi credentiaū p̄tora muniebant.  
**D**ea autem et ahio. uidi. scilicet  
minabant. i. minare uolebant ec  
cliam et penes se retinere. **O**mni

isit. i. fideles x̄. ludebant. qn lau  
des recidebant p̄t. **I**n omnibus lig  
nis. et c. i. in musicis instrumentis.  
**M**usica instrumenta sunt diuer  
sa genera linguaꝝ. Alius enim  
habebat donum scientie. alius ge  
nera linguaꝝ. et hūmodi. **A**d are  
am nāchor. i. ad altitudinem cari  
tis. ubi inueniunt p̄paratam geni  
litatem. **N**āchor enim p̄paratus  
dr. **O**ra extenit manū. Oratio  
robustus et sigeat uideos qui de se  
plūmentes manū extendebant in  
eccliam. docentes legalia simulta  
nenda cum euangelio. **C**alcitra  
bant boues. **B**oues calcitrare est  
obseruantib; legalia contradicere  
et ceremonialia spūalit' interpre  
ri. **Q**uod uelud errantes corrigē  
temptabant. qui descendentes de  
uidea decebant fr̄es. n̄ circum  
damini scdm more moysi. nō p  
testis salui fieri. **P**ausit oram. i  
presenti exercando. qui mortuis  
est morte culpe. **C**onstatutus est d.  
de exēcatione uideoꝝ. **N**oluit  
duiret ad se arcam. scens quod  
qnto plus eis predicaretur. peiores  
erint. **N**ō se. i. ad sui cognitionē.

Cet paucissima ora archa denuerit  
in domum obethedonem. qm̄ exrecta  
a iudeis fides transiuit ad gentes.  
Tribus mensib; in fide cunctatis.  
ut in fide. spe. & caritate. Hui  
menses donec plenitudo intraue  
rit currere non cessabunt. Be  
nedixit. b̄ndictione gratuita.  
Ibo. hoc erit in fine seculi. qn̄  
reliquie iste salue fient. Pota  
quod in reductione archie immola  
uunt boves. hoc erit tempore an  
ticipi qn̄ fideles x̄ tollentur p̄ m̄  
tirium. tunc reducetur fides ad  
iudeos. Azoralt. Ora extendit  
manum. Archia inclinatur. & ora  
percutitur. Archia est platus int̄  
& ext̄ deauratus. ut intus sit suū  
scrupulo. & foris sine scandalo. h̄  
est inungi oleo & balsamo. Heb;  
& in se habere tabulas legis & deu  
tinomium. i. sciām ueteris & noui  
testamenti. & iungam. i. discipli  
nam correctionis florentem & fruc  
tiferam. honestam & utilem & mā  
na consolationis. Archia inclinat̄  
& casura uidetur qn̄ platus con  
descendit infirmis. & h̄ bobus. i.  
maiorib; recalcitrantib; i. inordi

nate se habentibus. Ora qui ext̄  
dit manum ad archam est subdi  
tus qui supbe cont̄ prelatū repre  
hensionem extendit. prelatus enī  
a subditis & a ministris non ; sup  
be reprehendend? Nū & supra dō  
cor suū paucis. quia horam clamu  
dis saulis abscondit. & hoc etiam oc  
culce sc̄m fuit. Item paucissima ora dō  
timuit. & hoc est quod in p̄ibus  
d̄r. quia multato pestilente. sapi  
ens sapiencior erit. Qū enim ali  
quis punitur. sapiens proficit. David  
audita b̄ndictione obethedonem  
uoluit reduce archam. Sic  
iustus bono exemplo alioꝝ profi  
cit. Crant cum dāvid vii. chori  
i. vii dona grāz. & i. uictima iuitu  
li. i. maceratio carnis. h̄ semp co  
mitant iurum iustū. Cumq; tūs  
fūscent vii. passus. i. fecisset opa p  
fūonis. immolabant bouem. mor  
tificando carnē extūs. & arietē. re  
pmendo supbiām intūs. Aries  
enī quia dux & gregis. supbiām  
designat. In organis armi. Arm  
opus designat. Larmen ḡ in or  
ganis armigatis & cantici suū  
in opus conuerte. P saltabat ro

ris viribus cont illud Ieremie. **A**ledictus qui facit opus di negli gent. **A**cunctus ephot linceo. **P**lynum mortificatio carnis intelligit. **A**cungi g' ephot. est mortificatione astig. **M**ychol desperit dñs. **A**llegorce. p mychol intelligunt satellites antix. qui ministri x' irridebunt. **N**on x hic non uocatur ipso dñ s filia saul. Carnales enim non dicunt filiu dñ. **V**t mychol synagoga pspiciens p fe nestram par habens luminis. desperit dñ. i. xp̄m quasi stultū. **C**obtulit dñ. i. xps. x partitus ē col liridam panis. illius salic; qui dicit. **I**go sum panis uiuus qui de celo descendit. **H**ec est iusio diuine fruptionis. **O** assaturam bubale. **A**ssatura bubale est uetus sa ginatus mactatus p redditu filii pdigi. hoc ē offerre delectationem carnis nte p carne x' in cruce. **A**s saturā x simulam. carnē x fricā in passione dnī. **M**oralit. my chol desperit dñ subsilientē. **P**my chol intelligunt sapientes hui mūdi qui uident dñ subsilientē ag noscendo infinitatē carnis. x sali

entem. i. pfaientem p constanciā boni opis. h' est quod supradictū est ve eo quod erat proficiens i succrescens. **M**ychol g' derid; da uid. quia ut dñ in iob derideatur iusti simplicitas lā. x. i c. **S**apia enum dñ. stulticia est in oculis mūdi. **I**bi dicit Glosa G. Quem n extolleret ora leonum frangē. regn gubernacula possidē. i ea que mirabiliter fecit. i tñ cum archam dñ re uocat q̄i oblitus se ēē prelatum. ip̄is admittus saltat in aliis. alios impugnans hic se ip̄m uicit. qm̄ quē dñs auctis pculit. singulariter se sub dñō ponens omnia tempnit. non potestas regni ad memoriā reducitur. non subiecta oculis uilesceret. non se honore p̄latū ceteris. ante eius archam qui honorem declarat recognoscit. **D**icit autem dñ. **L**uidam et uilior siam q̄i in corpore. corde uulis sum. **N**u ip̄e ait. **D**nē non est exaltatum cor meū neq; elati sunt o. m. **A**notandum quod hoc dicit G G in gloria. quia multi sunt qui de se humili sentiunt. qui in honoribus positi nichil nisi puluē fauillāq;

se ppendunt. si coram hominib' ui-  
les appare' recusant. Et sunt qui  
uiles ab hominib; uideri appetunt.  
si apud se quasi ex ipso merito os-  
tense humilitatis intumescent. et  
tantum agis in corde elati sunt. q.  
comagis in facie elationem p'munt.  
**D**e quib; dicit salem. Est q.  
nequit humiliat se. et intiora ei'  
plena sunt dolo. Gloriosa enī res  
est humilitas que appetit pallian  
supbia. ne uilescat. que utraq; ela-  
tionis bella dauid magna cū  
spōtione deprehendit. mira uirtute  
supauit. Quod enim int' de se hu-  
milia sentit. et honore' extius non  
querit. insinuat dicens. Iudam  
et uilior siam. et c. Per quod uilem ex-  
tius se prebuit. et quia int' nō tu-  
muic adiungit. Ego humilis in  
oculis meis. Quid dicat. Qualem  
me extius exhibeo talem me int'  
attendo. Quid g' acturi sūt quos  
doctia eleuat. h' hñt. Notandum  
ut dictum ē quod p' hanc salta-  
tōrem audiuit statim dō quod  
fili' dī nascetur de genere suo.  
Sicutum ē autē cum sedis; dō in  
domo sua. Sic debent reges ho-

die et potentes cē solliciti ad edifican-  
dam domū dñi. sicut dauid fuit. Vn  
ipē ait. **E**nī dilexi decorem domus  
tue. Multum enī displicet deo qd'  
homines s̄ edificant edifica ampla  
et constrūnt palacia et eccliam dī ru-  
ere p'mittunt. Contra quos dñs in  
aggeo. Quia domus deserta; festi-  
natis solliciti unusquisq; in domū  
suam. idō phibiti sunt celi rōre da-  
re. terra ne dar; gerumen suū. Et idō  
patet quod et p̄tē contempt' edifi-  
canoi ecclias. ex quo sterilitate in-  
ducit. **N**umquid tu edificabis m̄  
domum. et c. Ecce dauid qui uir-  
saginū fuit phibetur a domo dñi  
edificanda. Ibi dicit glosa **G**. q.  
sic incipit **M**undus in se debet esse.  
qui alios curat corrige. et c. Post  
dicat. Non pure maculam consi-  
dat oculus quē puluis ḡuat. et  
supiectas sorores manus tge n̄ ualeat  
que ambitū tenent. quia iuxta  
translationē antiquā. bñ ad dd'  
erga extiora laborant. p' signatio-  
nem dī. non edificabis m̄ tem-  
plum qr' uir saginū es. Tem-  
plum dī edificat. qui uacat mo-  
ribus ornandis. Homo enī est

templum dī. iuxta illud. Templum  
dī sc̄n est. quod esis uos. Hic uir  
sanguinū templum huīmodi nō  
potit dñō edificare. Pon enī ualz  
aliorū uicia corrigerē. qui sua p̄us  
obmittit purgare. Vn dñs. Si  
sal infatuatū fuit in quo salietur.  
Q in ec̄. Quis medebitur incan-  
tatori a serpente p̄usso? Vn ido  
mittens jēnuam predicare tetigit  
labia eius. Similiter et labia ysā  
ie purgata fuūnt. Item helyseus  
misit salē in uas fictile nouū ce-  
sic sanate sunt aque. qm̄ si uas  
nouū fuit nouitate pñic et fragi-  
le. tunc potit salem recipere. Bonā  
locum pplo meo. locum salicet et  
ne quietis. s. refrigerij sedem lu-  
minis claritatē. sic dī in exequi-  
is mortuorū. Q non turbabitur  
amplius. Hoc erit qn̄ absteng;  
d̄s omnē lacrimam ab oclis sc̄oz.  
Vn in naum. Pon adiuet ulo  
ut p̄transeat in te belyal. et c. Qs  
ego sum dñē d̄s m̄s. et c. Core dō  
coram dñō nullum se reputat.  
Homo enī nullus ē comparatio-  
ne beneficiū dī. et q̄ntomagis dō  
appropinquat. tantomagis ag-

noscit se nullum ēē. Vn abraham  
art. Loquar ad te cum sim puluis  
et amis. Vn ezechiel dñm ē. fili  
hominis ostende eis templum ut  
confundantur ab iniuitate sua. In  
uenit siuis tuus cor suū. Glosa.  
Richil fugacius corde. quod inue-  
nitur cum p̄ discretionē restigic.  
Quente et inuenietis. ubi fuit res-  
pice. respice in illo ps. Inclina do-  
mine aurē. et c. Hup illum usū  
Qm̄ tu dñē. et c. Ibi dicit Glosa. ē  
m̄ fugit cor. quom̄ inuenitur. di-  
ces. Subrepentib; autē fantasma-  
tib; malaz cogitationū quodām  
cor hominis fugit a se n̄ inuenit  
cancellos quib; se includat. auto-  
bices quib; retineat adiuolutions  
suas et uagos motus. cont̄ quos  
dō dixit. Inueni cor meū ut orare  
ad te. quod solum attendit d̄s. In  
uenisse se dixit cor suū q̄ soler; ab  
eo fugere. et uiste sequi q̄ fugitū.  
Quod inuenit homo qn̄ morien-  
tib; muscas carnis que p̄dunt sua  
uitatē ungenti. totus affeſ cordis  
ad orandum colligitur. Multa e-  
num agunt in corde humano. qui  
bz male quemadmodū muro ip̄ē

orationes impediunt. uanis cogitationib;. ita ut uix stet cor suu ad deum suu. ut loquatur ei orando. Factum est autem post hec peccauit dominus phylisteos. **S**umma est quod dominus soluit iste a tributo phylistino et fecit phylisteos tributarios. hic facit Christus. Quoniam homo siuus est peccatum seruit dyabolo in tributo. a quo Christus suos libat et facit ut accipiant tributum. quod sit quoniam peccatum cooperatur homini in bonum. Quod hoc sepe fit. **V**nde paulus. Scimus quoniam diligentibus domini oiam cooperantur in bonum. his qui fidei propitiu vocati sunt. Temptatio enim utilis est. quoniam ubi abundauit delictum superhabundauit et gratia. **T**ulit dominus. et Christus. fratrem tuum ibuti. et peccatum. **V**nde ysaias. xxxviii c. **S**péc domini uelud torrens inundans usque ad m. c. ad perdendas gentes. in iunculū et frenū erroris. quod erat in maxillis populi. Tunc destruetur frenū erroris. et peccatum. quoniam peccatores punientur eternaliter. **G**loria distinguit illud sic. scilicet fratrem tuum quod erat in maxillis populi. cantum erit nobis. **P**eccauit moyses. et peccatores. **C**ensus est simili-

lo Christus scilicet quoniam pater omne iudicium dabit filio. et ut paulus dicit omnia nuda sunt ei et apta. Coequans terre quoniam peccatores terram reputat. **V**nde et scriptum est. Terram comedes cunctis diebus uite tue. **N**on a simili uitius metiri debet sumculo discretionis considerando quod mundana uana sunt. coequans terre. ut reputat in sutoria. **V**nus ad occidendum et unum ad uiuificandum. Hoc est quod dicitur ad Romanos. **L**ui uult misericordiam dei. et quem uult indurat. Alii enim ibunt in supplicium eternum. alii in uitam eternam. **H**uius enim Christus uocat bonos et uiuificat in uitam eternam. **V**nde. **D**ominus conseruavit eum et uiuificavit eum. **F**actus est moab. et peccator. seruens sub tributo. quoniam rex ut aliquis bonus potens. ex consideratione penitentis proficiat. **Q**uid peccauit dauid adadverseretur. quod est testimonium fortitudinis. et signat adulacionem. regem sobram. quod est serra secans. et designat adversitatem que apte secat et ledit. sed nichil magis ledit animam quam adulationem. quoniam leniter cedit. **U**t tuncque iste peccator patienter est. **Vt** dominaretur

tn̄s fluvii eufraten quod ē frugifer.  
**I**ste uire dñator impator ē. qui  
carni sue impat. **Q**ui ḡ carnis sue  
uult impare. transire debet eufrate  
idz decursum habundancie terrene.  
x omnia relinquere ut faciunt re  
ligiosi. i sic dñari possunt. **H**ebet  
i pacifere adaderet. ut glām nō  
querat. **S**ubneruauit om̄s iuga  
les curruī. i. supbiam que p equos  
intelligit. q̄ supbum animal est.  
**R**eliquid autem ex eis cencū curr.  
. i. pfectionem opum retinuit. q̄  
p centenariū pftō designatur. Re  
linquere ḡ centū curr' i subnerua  
re iugales curruī ē pftōē operē  
retinere. i elationem subsecare. x  
opa sua infirma reputare. **V**enit  
syria damasci. **S**yria sublimitas  
dī. hec est dignitas temporalis.  
damascus sanguinē bibens. Dig  
nitas enim temporalis sanguinē  
bibit. i. pac̄m. i ppmat aliis. q̄a  
dat exemplū peccandi. quando  
maiores sunt matia peccandi a  
liis. q̄i in specula i a multis cō  
spici possunt. **V**t ferret p̄sidū  
adaderet. In syria hūc p̄sidū  
adaderet. quia in dignitatibz

testimonii est fortitudinis. i. adul  
atio. asti <sup>tertii</sup> enim sunt in dignitatibz a  
dulatores. s; dō. i. iustus totum hoc  
p̄sidū dissipat. **P**osuit dō p̄sidū  
um in syria. Hoc sic q̄n p grām p̄ca  
tores uisitantur. **S**acta i syria dōs  
uens. Hoc fit q̄n prelatus bñ ui  
uit in prelacione sua. **S**eruauit  
dñs dō in omnibz. Hoc est quod i  
ps̄ dī de uiro iusto. oīā quecumq  
faciet p̄spabuntur. Item ylaias. Cū  
p̄transieris p ignem tecū ero. Itē in  
pueribus. Hec uenditū iustū non  
deliquid. **C**ulit dō arma aura  
hoc est quod spoliandi sunt egyp  
ti. ut ditentur hebrei. **A**rmā au  
rea. i. preclaras suās phylosopho  
z. unū impat pharetras aureas. i  
merito. quia uerbum sacre scriptur  
deb; ēē sagitta qua pungi deb;  
sen  
tencia autē phylosophica. q̄i quidā  
ornatus est. **T**orques. que sunt  
ornamenta colli. hec sunt ornā  
ta locutionis. **F**undam̄ntum autē  
s̄monis sumi deb; a sacra pagina.  
ornāntium autē sumi deb; a phyl  
osophor suā. **H**ec u adaderet.  
qui non querunt n̄ testimonium  
fortitudinis. glām scilicet. **V**n̄ Itē

m uocat phm gne aial. pplaris au-  
re. uile manapii. Supbi enim erat  
pharisei. et humilitas non patuit in  
puncto eoz. Qd detulit ea in iherlm.  
. et eccliam. refens ad glam di. non  
in ihericho. i. non ad glam mundi.  
Tulit dñ es. i. eloquenciam phoso-  
phoz. Vn tā fecit. Qzare eneum  
ad abluendum. et columpnas ad s'  
tentandum. et altare. ad imolandū.  
Qzit chou. Hic fuit hostis ada-  
derer et designat humilitatem. h mi-  
sic. i. x bonum opus. Vasa argu-  
ta. scaa. s. et uasa aurea. i. opatio.  
et uasa erea. i. doctrina. In omnibus  
hus deb; ee humiliatio. Fecit dñ.  
s nomen. capta siria. i. expugnata  
supbia. et hoc in ualle salinaz. In  
humilitate enim deb; homo s face  
nomi bonum. illud inq; nomi de  
quo in prouibus. xii. c. M elius ē  
nomi bonū. quam diuiae multe.  
Item in ecc. xl i. Curam habe de  
bono nomine. Hoc est nomi bonū  
quo dñs ppias oues uocat nomi-  
natim. Vn. Q omnib; eis noia  
uocat. Posuit custodes in ydumea  
a. quod est terrena ut sanguinea.  
Ydumea quoq; ē caro nrā. que

rena est quia de terra sumpta. et sang-  
uinea. quia ad peccm pdiuus. Vn  
in ecc. xl. ii. c. Sup filiam luxurio-  
sam firma custodiam. et c. Filia ista  
caro nrā est. que custodienda est.  
Statutq; in ea psidium. discipli-  
nam scilicet. Hic enim debentur  
que hic notantur. disciplina et custo-  
dia. Vel psidium. i. discretionē in  
disciplina. quia rationabile deb; ee  
obsequiū nrā. quia dicit paulus  
ad Romanos. xii. c. Obsecro uō  
ut exhibeatis corpora urā. et c. Ecce  
hic dī. facta est ydumea psidium.  
scām deo placentem. Ecce quod po-  
suit dauid in ydumea custodes. ra-  
tionabile sit obsequium nrā. Ecce  
hic dī. Posuit in ea psidium. Dis-  
cretio enim deb; ee in obsequio. Scā  
est ydumea seruiens dauid. ita q  
uniuersa. quia totum corp' deb; esse  
seruiens dō. Vn ylaias. Erunt  
quinq; ciuitates in egipro loquētes  
lingua chananea. i. quinq; sens'  
pus peccati tenebris deseruientes co-  
uersi in obsequiū salvatoris. Por-  
ro iosephat erat a commentariis. i.  
dictator legum. Iosephat interpre-  
tatur ipē iudicans. ut dñi iudi-

cium. **I**te enī qui cōmentarius ē  
debr ēē Josaphat. ut alios sic iudi-  
cet. ut sciat se iudicandū a dño.  
**S**adoch. quod 3 iustus. **F**ilius a-  
chitob. quod ē fr̄ meus rex. Jus-  
tus est iste qui opatur bona.  
rex est ille qui regit carnē suam.  
**V**n tales debent ēē sacerdotes. **C**e  
ce p̄ hec tria nomina Josaphat.  
sadoch. achitob notant̄ tā de q̄  
bus in actib⁹ aplor⁹. xiiii. c. u-  
bi d̄r quod paulus disputabat  
de iusticia. ecce sadoch. 7 castitate.  
ecce achitob. 7 de iudicio. ecce jo-  
saphat. **F**iliis abyathar⁹. 7 c. **F**i-  
lii xp̄i sunt sacerdotes. **V**n petr⁹  
in ep̄la canonica. ii. c. **V**os estis  
genus elcm. regale sacerdotium.  
**I**tem in apocalypsi. fecisti nos dō  
nō regnum 7 sacerdotes. **B**uit  
saba regi. **S**upē filius Jonathe.  
**D**auid xp̄s est. Jonathas gr̄ā q̄  
int̄ptatur donū columbe. **F**iliū  
ḡ Jonathe est filius gr̄ē. iste clā-  
dus erat utq; pede. 7 filius gr̄ē  
desp̄cis ē mundo. sciā 7 actio-  
ne. **H**unc enī mund⁹ atempsit.  
s; dd. i. xp̄s recepit eū. **S**upra  
habuisti de egipcio. **I**ste dictus fu-

it ayfiboseth. quod dec̄r igno-  
miae int̄ptatur. **F**iliū enī gr̄ē de-  
cori sunt dō. si mundo ignomini-  
osi 7 desp̄ti. ut pat̄ in lazaro. q̄  
receptus est in sinu abrahe. **V**nde.  
**H**ereditas mea pred̄ara ē m. **Q**i.  
michi pred̄ara est. h̄ nō mundo.  
**A**p̄c 7 desp̄cis fuit mundo. h̄ de-  
coris dō. **V**n yslaias. A scindet  
quasi iurgultum. 7 q̄ radur det̄  
ra scienti. ecce decoris dō. Posta-  
sequitur. **V**idimus eum abiectū.  
7 c. ecce ignominios⁹ in mundo.  
**S**yba adduxit myphibos; ad dō  
**S**yba int̄ptatur egressus uenī. h̄ ē  
egressus mortis. quia memoria  
mortis adducat infirmos ad xp̄m.  
**I**ndomo machyr⁹ quod ē uendēs.  
ut de supfluitate. **T**u comedes pa-  
nē in mensa mea. **M**yphibos  
comedebat de mensa regis. quia  
uiri spūales cottidie pascendis  
de mensa sacre scripture. **F**actum  
est aut̄ post hec ut moretur.  
ter filior̄ amon. quod ē donator  
merens. 7 siḡat illum qui dat 7  
non cum hylaritate. **Q**d hunc  
mittit dauid nuncios ad conso-  
landum. ut quod facit. hylarit̄

faciat. **H**oc semper querit dominus quod hylarem datoriem diligit dominus. sed ipse talis consolationem respuit de consilio filiorum amon. qui desigunt malignos spiritus. **T**ulit itaque amon seruos domini rasitque dimidiata parte barbe. et cetera. **P**seruos domini diligunt prelati. quorum barba fortitudinem notat. **D**uplex fortitudo debet esse in prelatis. scilicet fortitudo simonis. et opis. **M**edia pars barbe rasa est. quoniam sacerdos fortis est in simone et non in opere. quoniam scilicet habet predicationem et non uitam. **q**ualum filii amon ut media pars radatur quam tota. quia quoniam sapientiores sunt prelati si male uiuent tantum magis scandalum gerant. quam ut dicit Iuuenalis. **O**mne animi uiciu tanto conspiciens in se tristum habet quanto maior est peccatum habetur. et id est abiectiones sunt qui habent medium partem barbe rasam. quam totam. **D**e habet in iob. **O**ssa eius quae fistula eris. fistula sonum habens non sensum significant eos qui bonum simone habent. si sensum bene uiuendi non retinent. tales sunt ossa fortissima.

47

dyaboli. Prestandere uestes est bona opera auferre. et ita usque ad nates. ita quod nates appareant. et feda opera ut turpitude luxurie. **H**oc fit quoniam incontinencia eorum predicit coram hominibus. sicut sodomie et gomorrah. **A**disit nuncios in occursum eorum. et. gram. quia nec in peccato desertus dominus hominem. **C**rant Christi. et ideo mandauit eis dominus. **M**anete in ihicho. et. sub anathemate precie. **I**hicho enim luna interpretatur. luna enim defecit notat. **T**ales ergo debent manere in ihicho. ut defecit suum cognoscatur. **D**ominus crescat barba. **P**nia enim ablata restituit. **I**tunc reuertimini. **E**cce non uenit cum domino nisi cum barba. dominus enim non uult platos interbes. **Q**uid ergo dicetur de prius. cum sunt episcopi et plati. **F**actum est autem uertente anno eo tempore. uero scilicet quoniam prelatores parvula mentis possunt repire. **H**oc facit ecclesia. In uere enim bella contumeliam dyabolum. in xl scilicet. qui in uere est. **D**ominus remansit in ihicho. Aliis bellantibus est manere in ihicho. ocio torpescere. **Q**uia ergo laborantibus a liis dominus qui uenit. id est incidit in

adulterium et homicidium. Multa enim  
mala parit oculos. Unde in ecclesiis  
xvi. c. Hec fuit iniquitas sodomei.  
superbia. saturitas panis et ui-  
ni. oculum eius. et filiarum eius. Quid  
dicat ibi Ieronimus; semper aliquid agere  
dum est. ne ageretur pectoris  
manu cessante. mala cogitatio  
non sentitur. Item in pueribus. xii. c. Qui opatur ter-  
ram suam saturabitur panibus. quod  
autem sectatur oculum stultissimus est.  
Item in ecc. xxxiiii. c. Quod utte-  
rū in operationem ne uacet. quod  
ut dicit Ieronimus. ventus semper  
esuriens. tristianus preferitur ie-  
iunus. Notandum quod oīa  
illa que dicit salemōn contumeliam.  
possunt vici contumeliam.  
Nota dauid remanente in oīo.  
Iacob et simi obsecrunt rabath. quod  
multa interpretatur. Rabath  
obsidere est multitudinem coartare.  
Multitudinem coartat. qui  
multas intentus est retusat. uir-  
ta illud ecc. xvi. c. filii ne in me-  
tis sint actus tuus. Ut surge-  
ret dauid de strati suo post  
meridiē. Hic arguitur somp-

nolentia et deambulatio que oīo  
sorum est. Unde mulierem. hic  
arguitur euagatio oculorum qui de-  
bent esse circumcisum. ne inspiciant in  
caute quod non licet concupiscere.  
Unde ecc. ix. c. Ne respicias mu-  
lierem multuolam. que salicet  
multas uoluntates distrahitur.  
ut per multa loca uolat. ne forte  
incidas in laqueum ipius. quod pa-  
lopost. Virginem ne conspicias.  
et c. Et paulopost. Noli conspi-  
cere in uicos ciuitatis. et c. totum  
plege capitem illud. Item iob. xx.  
i. c. Perigi sedus cum oculis me-  
is. et c. Et paulopost. Si secutus  
est oculus meus cor meum. et c. Ibi  
dicit glosa que incipit ab hī cap.  
In solario. et c. Non enim uite  
coniuge dauid studiose respexit  
quia concupiuat. si potius con-  
cupiuuit quia incaute respexit.  
Archā dī quod istū et uida habitat  
in papilionibz. Salicet in xl. v.  
enim non est uacandū amplexi-  
bus. Archā dī. i. ecclia. et istū.  
i. templarii. serui domini mei. s.  
ministri ecclie. Quid ego comedam  
et c. Hoc debet dicere penitēs. Quid

dicat. Non est uacandum velutus.  
tempore abstineniae. **Vñ** joel. Sac-  
tificate ieiuniū. egrediatur spons⁹  
de cubili suo. ⁊ c. Vel alit. ut sit  
exhortatio ad reedificationem ecclie  
ut cenobii. **A**rcha dñi. ⁊ c. hoc  
fit qñ domus cenobii diruta ē. ⁊  
ecclia. **Q**ī dicat. Ista reedificanda  
sunt. hec debent dicē diuites qñ  
uident domū dñi dirutam. ⁊ hoc  
habes in aggeo. c. i. Numq; tps  
uobis ē ut habitetis in domib; la-  
queatis ⁊ erit dom⁹ ista deserta. ⁊  
c. plege totum cap⁹. Inebauit eū.  
Nota quom⁹ ab uno iuctio in aliud  
inadit. Primo fuit in ocio. post  
ea incaute resperit surgens a sop-  
nolencia. deinde incidit in concu-  
piscentiā. postea in adultūm. ⁊ de-  
inde prouocauit proximū. ⁊ meb-  
auit eum qui sobe uiue uoluit.  
Hic quidā hodie faciūt uocan-  
tes alios ad mensam suā. ut alii  
ſ mortem gerant. nō ut lib'alita-  
tem. Cont⁹ quos iudas apls in  
tp̄la canonica. hi sunt in eplis  
male pascentes sine timore dei.  
Malí enim suos coniuias macu-  
lant uerbo ⁊ exemplo. **M**isitq;

p manum urie. **P**ota quod illi  
quorū scā ē eis ad damnationē cū  
uria defūnt secum littas mortis  
sue. qm̄ seruus scens ⁊ non facien⁹  
uoluntatē dñi sui plagis uapula-  
bit multis. Item dō audito nun-  
cio de morte urie gauisus ē. Ecce  
aliud pccm. ⁊ ita unū pccm att⁹  
hit aliud. ne umq; sola ueniant  
scandala. Peccā enī mera sunt.  
**Vñ** iacob; i. c. Unusquisq; tēp-  
tat⁹ a cupido sua abstractus  
⁊ illectus de in cū cupido cō-  
cepit parit pccm. Item iob vi. c.  
Inuolute sunt semite gressuū eoz.  
⁊ c. quia unū pccm inuocat ali-  
ud ⁊ inuoluit. **I**dem xviii. cap⁹.  
Immisit in rete pedes suos. ⁊ in  
maculis eius ambulat. Qui pe-  
dem mittit in rete quo magis am-  
bulat magis se implicat. sic ⁊ q  
in pccō ē. Potandum quod i  
hoc cap⁹ duplex ē allegoria. Ho-  
ca ḡ quod sepe bonū quod ē in  
litta stinet malū in mystio ut  
amici iob ubi sīgant hereticos.  
Vrias ḡ est iudaicus ppls. ber-  
sabee lex. dauid xp̄c. qui abstu-  
lit legēm iudaico pplō. **Vñ** in